
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
                      БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
 

                                            ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
УТЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

22 декабря 2015 года                                                                                      № 4 
  
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в Устав Утянского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», земское собрание Утянского сельского поселения  
р е ш и л о: 

1. Внести в Устав  Утянского  сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области,  
принятый решением  земского собрания Утянского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области  
№1 от 10 июля 2007 года (в редакции решений земского собрания 
Утянского сельского поселения от 06 августа 2009 года №1, от  
23 августа 2010 года № 1, от 25 апреля 2011 года №1, от  31 августа 
2012 года №1, 10 июня 2014 года №1 и от 22 января 2015 года №1) 
следующие изменения: 

1.1. В статье 8 Устава: 
- пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции: 

«11) обеспечение условий для развития на территории сельского 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий сельского поселения»; 



 2

- пункт 5 части 2 признать утратившим силу; 
- часть 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории сельского поселения»; 
1.2. В части 6 статьи 25 Устава: 
- пункт 1  признать утратившим силу; 
- пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 
субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 
федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 
правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Белгородской области, ему не поручено участвовать в управлении этой 
организацией;»; 

1.3.  В статье 45 Устава: 
- пункт 3 части 2 после слов «проекты планировки территорий и 

проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации». 

2. Принять настоящее решение. 
3. Утвердить Положения Устава Утянского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области 
с изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением. 

4. Главе Утянского сельского поселения обеспечить осуществление 
государственной регистрации настоящего решения в Управлении юстиции 
Российской Федерации по Белгородской области в порядке, 
предусмотренном федеральным законом. 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 
регистрации. 

 
 
 

Глава Утянского сельского поселения                                         А.Д.Нефедов 


